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15 czerwca 2026 roku w Kinie ,,Bajka” w Darłowie w Darłowie (UWAGA: ZMIANA
MIEJSCA ZE WZGLĘDU NA ZŁE WARUNKI ATMOSFERYCZNE) po raz kolejny
odbędzie się ceremonia wręczenia Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka
Pomorskiego. Tegoroczną laureatką została Swiatłana Cichanouska – liderka
demokratycznej opozycji na Białorusi i przewodnicząca Zjednoczonego Gabinetu
Przejściowego, wyróżniona za działania na rzecz demokratycznych zmian na
Białorusi oraz budowania relacji kraju z europejską wspólnotą.

Uroczysta ceremonia wręczenia nagrody odbędzie się 15 czerwca o godz. 12.30 w Kinie
,,Bajka” w Darłowie (UWAGA: ZMIANA MIEJSCA ZE WZGLĘDU NA ZŁE WARUNKI
ATMOSFERYCZNE).
Transmisja na żywo z wydarzenia na antenie TVP INFO o godz. 13:00

Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka Pomorskiego przyznawana jest za zasługi
dla budowania pokoju i jedności w Europie. Jej pierwszym laureatem w roku 2023 został
prof. Jerzy Buzek, który jako Prezes Rady Ministrów w roku 1999 wprowadził  Polskę
do NATO. Powierzenie profesorowi w późniejszym czasie funkcji Przewodniczącego
Parlamentu Europejskiego umocniło Polskę w Unii Europejskiej.

W 2024 roku laureatami zostali Romano Prodi, były premier Włoch i przewodniczący
Komisji Europejskiej, oraz Aleksander Kwaśniewski, prezydent Polski w latach 1995-2005.
Romano Prodi, znany ze swojej roli w rozszerzeniu Unii Europejskiej, przyczynił się
do zjednoczenia Europy Zachodniej i Środkowowschodniej oraz promował włączenie Polski
w struktury UE. Aleksander Kwaśniewski odegrał kluczową rolę w kampanii na rzecz
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akcesji Polski do Unii Europejskiej, a także ratyfikował traktat akcesyjny. Za jego
prezydentury Polska przystąpiła również do NATO.

Rok temu nagrodę przyznano Verze Jourovej – byłej wiceprzewodniczącej Komisji
Europejskiej – za działania na rzecz ochrony praw obywatelskich, praworządności oraz
wolności mediów w Europie.

Program wydarzeń obejmuje zarówno część oficjalną, jak i otwarte dla mieszkańców i
gości spotkania z udziałem członków Kapituły oraz laureatki.

13 czerwca o godz. 17.00 w Kinie ,,Bajka” w Darłowie, odbędzie się debata Kapituły
Międzynarodowej Nagrody Króla Eryka Pomorskiego pt. „Dlaczego tegoroczną laureatką
została Swiatłana Cichanouska? Dlaczego Kapituła zdecydowała się nagrodzić postać
reprezentującą wolną Białoruś?”. W debacie udział wezmą m.in. Adam Michnik,
ambasador Andrzej Byrt, marszałek województwa zachodniopomorskiego Olgierd
Geblewicz oraz ks. prof. Alfred Wierzbicki.

Dzień później, 14 czerwca, zaplanowano otwarty koncert w darłowskim kinie (godz.
14.00) oraz debatę z udziałem laureatki (godz. 15.00). W spotkaniu uczestniczyć będą
Swiatłana Cichanouska, Adam Michnik oraz ambasador Andrzej Byrt. Debatę poprowadzi
Roman Imielski, pierwszy zastępca redaktora naczelnego „Gazety Wyborczej”.

Międzynarodowa Nagroda Króla Eryka przyznawana jest przez Kapitułę powołaną przez
Królewskie Miasto Darłowo. Współorganizatorem uroczystości jest Fundacja Króla Eryka
Pomorskiego.

Patronem nagrody jest król Danii, Szwecji i Norwegii Eryk Pomorski, urodzony w Darłowie
władca Unii Kalmarskiej, uznawany za jednego z prekursorów idei jednoczenia państw
regionu Morza Bałtyckiego.

Partnerami wydarzenia jest:

Darłowski Ośrodek Kultury
Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie
Pomorze Zachodnie

Projekt realizowany jest w ramach partnerstwa z Fundacją PZU.

Wydarzenie zostało zorganizowane przy wsparciu z Programu Fundusze Europejskie dla
Pomorza Zachodniego 2021-2027.

#funduszeEU oraz @pomorzezachodnienews i @pomorzezachodnie

Organizatorzy: Fundacja Króla Eryka Pomorskiego, Miasto Darłowo, Muzeum
Zamek Książąt Pomorskich w Darłowie.



Patronat medialny i realizacja: TVP INFO.

Patronat honorowy: Województwo Zachodniopomorskie.

Sponsor główny nagrody: Lark Leisure Homes.

Partner generalny: POC REAL ESTATE Marina Royale.

Producent wykonawczy: Biuro Burmistrza Miasta

Kierownik produkcji: Daniel Frącz

Produkcja i partnerzy: Biuro Promocji Miasta, Darłowski, Ośrodek Kultury, Hotel
Lidia SPA & Wellness, Rezonans Jerzy Sochal.


